
RESOLUCIÓN № 10674
28 de julio del 2022

*10674*
<<“Por la cual se declaran desiertas algunas vacantes del Proceso de Selección No. 2239 al 2249

Entidades de Orden Nacional 2022, en la modalidad de Ascenso”>>

REPÚBLICA DE COLOMBIA

LA COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

En ejercicio de las facultades conferidas en el artículo 2.2.6.19 del Decreto 1083 de 2015, en concordancia
con el artículo 29 de la Ley 909 de 20041 y en el numeral 11 del artículo 14 del Acuerdo No. CNSC-2073 de

2021, y

CONSIDERANDO:

Que la Comisión Nacional del Servicio Civil, en adelante CNSC, convocó y estableció las reglas del Proceso 
de Selección, en las modalidades de Ascenso y Abierto, para proveer los empleos en vacancia definitiva 
pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de once (11) entidades 
del orden nacional, mediante el Proceso de Selección No.  2239 al 2249 Entidades de Orden Nacional 2022 , 
ofertando un total de cuatro mil ciento ochenta y siete (4.187) vacantes.

Que el artículo 2 de la Ley 1960 de 2019, señala que  “ ( … ) si en el desarrollo del concurso de ascenso no se 
inscribe un número igual de servidores con derechos de carrera por empleo convocado, el concurso se 
declarará desierto y la provisión de los cargos se realizará mediante concurso de ingreso abierto (…)”.

Que el numeral 1 del artículo 2.2.6.19 del Decreto 1083 de 2015, establece que  “ Los concursos deberán ser 
declarados desiertos por la Comisión Nacional del Servicio Civil, mediante resolución motivada, en los 
siguientes casos: 1. Cuando no se hubiere inscrito ningún aspirante (…)” (Subrayado fuera del texto).

Que el artículo 3 de los Acuerdos del proceso de selección, prevé entre las etapas del mismo la  “ Declaratoria 
de vacantes desiertas en el Proceso de Selección en la modalidad de Ascenso ”  y el  “ Ajuste de la OPEC del 
Proceso de Selección en la modalidad Abierto, para incluir las vacantes declaradas desiertas en el Proceso 
de Selección en la modalidad de Ascenso”.

Que el numeral 2 del Anexo Técnico de los Acuerdos de este proceso de selección, señala: 

Una  vez  finalice  la  Etapa  de  Inscripciones  para  las  vacantes  ofertadas  en  el  presente  Proceso  de  Selección  en  la  modalidad
de  Ascenso,  la  CNSC  declarará  desiertas  aquéllas  para  las  cuales  no  se  registraron  inscritos,  en  un  plazo  no  mayor  a  veinte
(20) días hábiles siguientes al cierre de las respectivas inscripciones.  En los casos en que la cantidad de inscritos sea inferior
a  la  cantidad  de  vacantes  ofertadas  en  un  empleo  a  proveer  mediante  esta  modalidad,  las  cuales  se  encuentran  en  diferente
ubicación geográfica, le corresponde a la entidad que las oferta, una vez informada de esta situación por la CNSC, definir cuál
o  cuáles  deben  ser  declaradas  desiertas, decisión que debe comunicar por escrito a la CNSC, a más tardar ocho (8) días 
después de cerrada la Etapa de Inscripciones, para que esta Comisión Nacional proceda en los términos antes referidos.

De  conformidad  con  el  artículo  2  de  la  Ley  1960  de  2019,  la  provisión  de  las  vacantes  declaradas  desiertas  en  el  Proceso  de
Selección en la modalidad de Ascenso se realizará mediante este mismo Proceso de Selección en la modalidad Abierto, razón 
por la cual pasarán a hacer parte de la OPEC de este último. (…) (Subrayado fuera de texto).

Que, finalizada la  Etapa de Inscripciones  en la modalidad de Ascenso de este proceso de selección, en 
trescient a s veintitrés (323) vacantes, correspondientes a doscientos veintisiete (227) empleos, no se 
inscribieron aspirantes, cumpliéndose la condición prevista en la normativa antes referida para ser declaradas 
desiertas en la modalidad ascenso.

Que el numeral 11 del artículo 14 del Acuerdo No. CNSC-2073 de 2021, establece que es función de   los 
Despachos de los Comisionados,  “ Expedir los actos administrativos ( … ) para declarar desiertos tales 
procesos de selección o algunos de los empleos o vacantes ofertadas en los mismos, de conformidad con la 
normatividad vigente”.

Que mediante Resolución No. 5051 del 10 de junio de 2022, se encargó de las funciones del empleo  
denominado Comisionado, Código 0157, Grado 0, a la servidora pública  DIANA CAROLINA FIGUEROA 
MERIÑO , por el día 10 de junio de 2022 y desde el 13 hasta el 27 de julio de 2022, el cual fue prorrogado 
mediante Resolución No. 8787 del 25 de julio de 2022, hasta el 1 de agosto de 2022. 

En mérito de lo expuesto,

1 Modificado por el artículo 2° de la Ley 1960 de 2019.



Continuación Resolución 10674 de 28 de julio del 2022  Página 2 de 7
<<“Por la cual se declaran desiertas algunas vacantes del Proceso de Selección No. 2239 al 2249 Entidades de Orden Nacional

2022, en la modalidad de Ascenso”>>

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. Declarar  desierto el concurso de méritos, modalidad ascenso   para  trescient a s 
veintitrés (323) vacantes ,  correspondientes a doscientos veintisiete (227) empleos  ofertados en el Proceso 
de Selección No.  2239 al 2249 Entidades de Orden Nacional 2022 , conforme lo expuesto en la parte motiva 
de la presente Resolución, las cuales se relacionan a continuación: 

No.

No.
Proceso

de
Selección

Entidad
No.

Empleo
SIMO

Código Grado Nivel Denominación
Vacantes
Ofertadas

Vacantes
Desiertas

1 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175871 2028 17 Profesional
Profesional

Especializado
2 2

2 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175872 2028 17 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

3 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175874 2028 20 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

4 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175875 2028 20 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

5 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175876 3124 10 Técnico
Técnico

Administrativo
4 4

6 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175878 3124 9 Técnico
Técnico

Administrativo
1 1

7 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175879 3124 11 Técnico
Técnico

Administrativo
2 2

8 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175884 2028 19 Profesional
Profesional

Especializado
2 2

9 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175885 2028 18 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

10 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175886 2028 17 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

11 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175887 2028 16 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

12 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175888 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

13 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175889 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

14 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175890 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
3 3

15 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175891 2028 21 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

16 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175893 2028 21 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

17 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175894 2028 13 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

18 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175895 3124 12 Técnico
Técnico

Administrativo
1 1

19 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175896 4210 21 Asistencial
Secretario
Ejecutivo

2 2

20 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175898 4210 23 Asistencial
Secretario
Ejecutivo

1 1

21 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175901 2028 17 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

22 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175902 2028 17 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

23 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175903 2028 12 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

24 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175904 2028 20 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

25 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

175905 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

26 2249
Departamento Administrativo de la Función 
Pública

180196 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

27 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185901 2028 16 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

28 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185902 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

29 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185906 2028 16 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

30 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185914 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

31 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185941 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

32 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185943 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

33 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185944 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

34 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185957 2028 16 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

35 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185958 2028 16 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

36 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185959 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

37 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185961 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

38 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185962 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1



Continuación Resolución 10674 de 28 de julio del 2022  Página 3 de 7
<<“Por la cual se declaran desiertas algunas vacantes del Proceso de Selección No. 2239 al 2249 Entidades de Orden Nacional

2022, en la modalidad de Ascenso”>>

No.

No.
Proceso

de
Selección

Entidad
No.

Empleo
SIMO

Código Grado Nivel Denominación
Vacantes
Ofertadas

Vacantes
Desiertas

39 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185965 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

40 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185966 2028 16 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

41 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185969 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

42 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185973 2028 17 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

43 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185974 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

44 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185975 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

45 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185976 2028 16 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

46 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185977 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

47 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185979 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

48 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185980 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

49 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185985 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

50 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185986 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

51 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185989 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

52 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185990 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

53 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185996 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
2 1

54 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

185999 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

55 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

186000 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

56 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

186001 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

57 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

186003 2028 19 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

58 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

186005 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

59 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

186009 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

60 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

186015 2028 17 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

61 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

186022 2028 18 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

62 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

186023 2028 18 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

63 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

186026 2028 16 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

64 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

186030 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
2 1

65 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

186036 2028 16 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

66 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

186039 2028 19 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

67 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

186045 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

68 2242
Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística

186046 2028 17 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

69 2243
Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social

181105 3124 12 Técnico
Técnico

Administrativo
2 2

70 2243
Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social

181107 2028 16 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

71 2243
Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social

181109 2044 11 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

72 2243
Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social

181113 2028 18 Profesional
Profesional

Especializado
6 1

73 2243
Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social

181115 4044 22 Asistencial
Auxiliar

Administrativo
2 2

74 2243
Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social

181117 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

75 2243
Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social

181119 2044 11 Profesional
Profesional

Universitario
2 2

76 2243
Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social

181120 4044 21 Asistencial
Auxiliar

Administrativo
2 2

77 2243
Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social

181126 4210 20 Asistencial
Secretario
Ejecutivo

2 1

78 2243
Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social

181137 2028 16 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

79 2243
Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social

181138 2044 7 Profesional
Profesional

Universitario
11 3

80 2243
Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social

181140 2044 10 Profesional
Profesional

Universitario
11 5

81 2243
Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social

181141 4210 23 Asistencial
Secretario
Ejecutivo

1 1

82 2243
Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social

181148 2028 16 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

83 2243
Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social

181159 2044 9 Profesional
Profesional

Universitario
1 1



Continuación Resolución 10674 de 28 de julio del 2022  Página 4 de 7
<<“Por la cual se declaran desiertas algunas vacantes del Proceso de Selección No. 2239 al 2249 Entidades de Orden Nacional

2022, en la modalidad de Ascenso”>>

No.

No.
Proceso

de
Selección

Entidad
No.

Empleo
SIMO

Código Grado Nivel Denominación
Vacantes
Ofertadas

Vacantes
Desiertas

84 2243
Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social

181165 2028 13 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

85 2243
Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social

181167 2028 16 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

86 2243
Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social

181170 2028 16 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

87 2243
Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social

181172 2044 11 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

88 2243
Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social

181173 2028 16 Profesional
Profesional

Especializado
2 2

89 2243
Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social

181176 2028 13 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

90 2239 Departamento Nacional de Planeación 181651 1020 8 Asesor Asesor 1 1

91 2239 Departamento Nacional de Planeación 181655 1020 7 Asesor Asesor 1 1

92 2239 Departamento Nacional de Planeación 181664 3132 18 Técnico
Técnico

Operativo
1 1

93 2239 Departamento Nacional de Planeación 181683 3132 18 Técnico
Técnico

Operativo
1 1

94 2239 Departamento Nacional de Planeación 181686 2044 1 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

95 2239 Departamento Nacional de Planeación 181689 2028 22 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

96 2239 Departamento Nacional de Planeación 185469 1020 9 Asesor Asesor 1 1

97 2239 Departamento Nacional de Planeación 186088 3132 18 Técnico
Técnico

Operativo
1 1

98 2239 Departamento Nacional de Planeación 186101 2028 22 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

99 2239 Departamento Nacional de Planeación 186105 2044 1 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

100 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180829 2028 19 Profesional
Profesional

Especializado
19 1

101 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180830 2028 13 Profesional
Profesional

Especializado
9 4

102 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180832 2028 14 Profesional
Profesional

Especializado
5 2

103 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180833 2028 14 Profesional
Profesional

Especializado
2 1

104 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180834 2044 11 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

105 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180835 3124 11 Técnico
Técnico

Administrativo
2 1

106 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180836 2044 9 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

107 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180838 4044 15 Asistencial
Auxiliar

Administrativo
3 1

108 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180839 2044 9 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

109 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180840 2044 9 Profesional
Profesional

Universitario
6 5

110 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180841 2044 9 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

111 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180842 3124 14 Técnico
Técnico

Administrativo
2 2

112 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180843 2044 9 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

113 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180844 4044 19 Asistencial
Auxiliar

Administrativo
1 1

114 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180845 2044 11 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

115 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180846 2028 18 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

116 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180849 4210 15 Asistencial
Secretario
Ejecutivo

5 4

117 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180850 2044 9 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

118 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180854 2028 17 Profesional
Profesional

Especializado
2 2

119 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180855 2028 17 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

120 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180857 2044 11 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

121 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180858 2028 17 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

122 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180859 2044 11 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

123 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180860 2028 12 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

124 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180861 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

125 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180862 2028 18 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

126 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180865 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
2 2

127 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180866 2044 5 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

128 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180867 2028 13 Profesional
Profesional

Especializado
1 1



Continuación Resolución 10674 de 28 de julio del 2022  Página 5 de 7
<<“Por la cual se declaran desiertas algunas vacantes del Proceso de Selección No. 2239 al 2249 Entidades de Orden Nacional

2022, en la modalidad de Ascenso”>>

No.

No.
Proceso

de
Selección

Entidad
No.

Empleo
SIMO

Código Grado Nivel Denominación
Vacantes
Ofertadas

Vacantes
Desiertas

129 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180869 2044 5 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

130 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180872 2028 17 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

131 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180873 2044 11 Profesional
Profesional

Universitario
7 4

132 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180874 2028 20 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

133 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180876 2028 12 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

134 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180877 2028 19 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

135 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180879 2044 5 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

136 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180880 4210 18 Asistencial
Secretario
Ejecutivo

4 2

137 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180881 2028 18 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

138 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180883 2028 19 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

139 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180886 2028 18 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

140 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180887 4044 13 Asistencial
Auxiliar

Administrativo
2 2

141 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180888 2028 18 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

142 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180891 2028 14 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

143 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180892 2044 9 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

144 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180895 3132 10 Técnico
Técnico

Operativo
1 1

145 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180896 2028 17 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

146 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180900 2028 17 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

147 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180901 2044 5 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

148 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180902 2044 7 Profesional
Profesional

Universitario
3 3

149 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180904 2028 17 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

150 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180905 2028 19 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

151 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180909 3124 10 Técnico
Técnico

Administrativo
1 1

152 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180910 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

153 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180911 2028 19 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

154 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180914 2028 18 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

155 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180916 2028 19 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

156 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180917 2028 16 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

157 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180919 2044 8 Profesional
Profesional

Universitario
5 5

158 2245
Escuela Superior de Administración 
Pública

180920 2028 14 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

159 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 183724 4044 23 Asistencial
Auxiliar

Administrativo
16 3

160 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 183732 4044 12 Asistencial
Auxiliar

Administrativo
17 10

161 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 183735 4103 13 Asistencial
Conductor
Mecánico

4 2

162 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 183738 4178 11 Asistencial Secretario 1 1

163 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 183740 4210 19 Asistencial
Secretario
Ejecutivo

6 3

164 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 183741 4210 17 Asistencial
Secretario
Ejecutivo

10 9

165 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 183745 2044 5 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

166 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 183753 2044 1 Profesional
Profesional

Universitario
6 5

167 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 183754 2028 13 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

168 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 183773 2044 10 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

169 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 183780 2044 6 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

170 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 183791 2044 6 Profesional
Profesional

Universitario
3 2

171 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 183832 3100 16 Técnico Técnico 1 1

172 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 184019 3132 12 Técnico
Técnico

Operativo
1 1

173 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 184020 3132 12 Técnico
Técnico

Operativo
3 2



Continuación Resolución 10674 de 28 de julio del 2022  Página 6 de 7
<<“Por la cual se declaran desiertas algunas vacantes del Proceso de Selección No. 2239 al 2249 Entidades de Orden Nacional

2022, en la modalidad de Ascenso”>>

No.

No.
Proceso

de
Selección

Entidad
No.

Empleo
SIMO

Código Grado Nivel Denominación
Vacantes
Ofertadas

Vacantes
Desiertas

174 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 184025 3132 11 Técnico
Técnico

Operativo
1 1

175 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 184026 3100 10 Técnico Técnico 2 1

176 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 184027 3132 9 Técnico
Técnico

Operativo
2 2

177 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 184028 3132 9 Técnico
Técnico

Operativo
4 4

178 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 184030 3132 9 Técnico
Técnico

Operativo
2 2

179 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 184031 3132 8 Técnico
Técnico

Operativo
1 1

180 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 185212 3132 10 Técnico
Técnico

Operativo
1 1

181 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi 185294 4044 11 Asistencial
Auxiliar

Administrativo
5 5

182 2241 Instituto Nacional de Vías 185595 2028 17 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

183 2241 Instituto Nacional de Vías 185612 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

184 2241 Instituto Nacional de Vías 185615 2044 1 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

185 2241 Instituto Nacional de Vías 185618 2044 1 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

186 2241 Instituto Nacional de Vías 185649 2028 17 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

187 2241 Instituto Nacional de Vías 185662 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

188 2241 Instituto Nacional de Vías 185680 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

189 2241 Instituto Nacional de Vías 185683 2028 19 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

190 2241 Instituto Nacional de Vías 185690 2028 17 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

191 2241 Instituto Nacional de Vías 185692 2044 7 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

192 2241 Instituto Nacional de Vías 185693 2044 7 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

193 2241 Instituto Nacional de Vías 185702 2044 5 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

194 2241 Instituto Nacional de Vías 185704 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

195 2241 Instituto Nacional de Vías 185710 2028 13 Profesional
Profesional

Especializado
2 2

196 2241 Instituto Nacional de Vías 185725 2044 2 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

197 2241 Instituto Nacional de Vías 185727 2028 19 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

198 2241 Instituto Nacional de Vías 185729 2028 19 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

199 2241 Instituto Nacional de Vías 185735 2044 2 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

200 2241 Instituto Nacional de Vías 185737 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

201 2240 Ministerio de Hacienda y Crédito Público 177275 4210 19 Asistencial
Secretario
Ejecutivo

1 1

202 2240 Ministerio de Hacienda y Crédito Público 177280 3124 15 Técnico
Técnico

Administrativo
1 1

203 2240 Ministerio de Hacienda y Crédito Público 177283 1020 1 Asesor Asesor 1 1

204 2240 Ministerio de Hacienda y Crédito Público 177291 4210 19 Asistencial
Secretario
Ejecutivo

4 4

205 2240 Ministerio de Hacienda y Crédito Público 177292 1020 4 Asesor Asesor 1 1

206 2240 Ministerio de Hacienda y Crédito Público 177293 4044 16 Asistencial
Auxiliar

Administrativo
1 1

207 2240 Ministerio de Hacienda y Crédito Público 177300 1020 2 Asesor Asesor 1 1

208 2240 Ministerio de Hacienda y Crédito Público 177302 4210 18 Asistencial
Secretario
Ejecutivo

1 1

209 2240 Ministerio de Hacienda y Crédito Público 177304 1020 6 Asesor Asesor 1 1

210 2240 Ministerio de Hacienda y Crédito Público 177305 1020 12 Asesor Asesor 1 1

211 2240 Ministerio de Hacienda y Crédito Público 177308 1020 5 Asesor Asesor 1 1

212 2240 Ministerio de Hacienda y Crédito Público 177314 1020 11 Asesor Asesor 1 1

213 2240 Ministerio de Hacienda y Crédito Público 177322 2028 14 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

214 2240 Ministerio de Hacienda y Crédito Público 177324 1020 7 Asesor Asesor 1 1

215 2240 Ministerio de Hacienda y Crédito Público 177333 2028 13 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

216 2240 Ministerio de Hacienda y Crédito Público 177336 2028 13 Profesional
Profesional

Especializado
4 1

217 2247 Ministerio de Transporte 178713 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

218 2247 Ministerio de Transporte 178720 2028 15 Profesional
Profesional

Especializado
1 1

219 2248
Unidad Administrativa Especial Parques 
Nacionales Naturales de Colombia

185487 2044 9 Profesional
Profesional

Universitario
7 3



Continuación Resolución 10674 de 28 de julio del 2022  Página 7 de 7
<<“Por la cual se declaran desiertas algunas vacantes del Proceso de Selección No. 2239 al 2249 Entidades de Orden Nacional

2022, en la modalidad de Ascenso”>>

No.

No.
Proceso

de
Selección

Entidad
No.

Empleo
SIMO

Código Grado Nivel Denominación
Vacantes
Ofertadas

Vacantes
Desiertas

220 2248
Unidad Administrativa Especial Parques 
Nacionales Naturales de Colombia

185488 2044 11 Profesional
Profesional

Universitario
3 2

221 2248
Unidad Administrativa Especial Parques 
Nacionales Naturales de Colombia

185489 2028 13 Profesional
Profesional

Especializado
2 1

222 2248
Unidad Administrativa Especial Parques 
Nacionales Naturales de Colombia

185490 2044 9 Profesional
Profesional

Universitario
2 1

223 2248
Unidad Administrativa Especial Parques 
Nacionales Naturales de Colombia

185495 2044 8 Profesional
Profesional

Universitario
10 6

224 2248
Unidad Administrativa Especial Parques 
Nacionales Naturales de Colombia

185497 4210 16 Asistencial
Secretario
Ejecutivo

3 1

225 2248
Unidad Administrativa Especial Parques 
Nacionales Naturales de Colombia

186387 4210 18 Asistencial
Secretario
Ejecutivo

3 3

226 2248
Unidad Administrativa Especial Parques 
Nacionales Naturales de Colombia

186433 2044 11 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

227 2248
Unidad Administrativa Especial Parques 
Nacionales Naturales de Colombia

186436 2044 11 Profesional
Profesional

Universitario
1 1

ARTÍCULO SEGUNDO.  En cumplimiento del   artículo 29 de la Ley 909 de 2004, modificado por artículo 2 de 
la Ley 1960 de 2019, en concordancia con el artículo 3 de los Acuerdos de este proceso de selección y del 
numeral 2 del Anexo Técnico de los mismos, las vacantes declaradas desiertas mediante la presente 
Resolución se proveerán mediante este mismo  Proceso de Selección en la modalidad Abierto , razón por la 
cual pasan a hacer parte de la OPEC de este último.

ARTÍCULO TERCERO. Comunicar  la presente Resolución a los Representantes Legales de las referidas 
entidades a los siguientes correos electrónicos, para lo de su competencia: 

No.
No. Proceso
de Selección

Entidad Correo electrónico

1 2249 Departamento Administrativo de la Función Pública fbeltran@funcionpublica.gov.co

2 2242 Departamento Administrativo Nacional de Estadística learroyoe@dane.gov.co

3 2243 Departamento Administrativo para la Prosperidad Social efuentes@prosperidadsocial.gov.co

4 2239 Departamento Nacional de Planeación cealbarracin@dnp.gov.co

5 2245 Escuela Superior de Administración Pública mariaj.montoya@esap.edu.co

6 2246 Instituto Geográfico Agustín Codazzi sandral.rojas@igac.gov.co

7 2241 Instituto Nacional de Vías emorenop@invias.gov.co

8 2240 Ministerio de Hacienda y Crédito Público fernando.carvajal@minhacienda.gov.co

9 2247 Ministerio de Transporte lvargas@mintransporte.gov.co

10 2248
Unidad Administrativa Especial Parques Nacionales Naturales de

Colombia
leidy.garavito@parquesnacionales.gov.co

ARTÍCULO CUARTO. Publicar  el presente Acto Administrativo en el sitio web de la CNSC,  www.cnsc.gov.co
, de conformidad con el inciso final del artículo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTÍCULO QUINTO. Contra la presente Resolución no proceden recursos.

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C., el 28 de julio del 2022

DIANA CAROLINA FIGUEROA MERIÑO
ASESORA ENCARGADA DE LAS FUNCIONES DE COMISIONADO

Elaboró: LUIS FELIPE CASTELBLANCO CASTIBLANCO - CONTRATISTA
Revisó: JENNIFFER JOHANA BELTRÁN RAMÍREZ - PROFESIONAL ESPECIALIZADO - DESPACHO DEL COMISIONADO I
            GERALDINE URBANO AVENDAÑO - PROFESIONAL ESPECIALIZADO - DESPACHO DEL COMISIONADO I
Aprobó: RUTH MELISSA MATTOS RODRÍGUEZ - ASESOR PROCESOS DE SELECCIÓN - DESPACHO DEL COMISIONADO I

http://www.cnsc.gov.co
http://www.cnsc.gov.co

